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Verksamhetsberättelse 2025 
för Svensk Trafikmedicinsk Förening (STMF) och Forskningsfond (STMFF) 

Verksamhetsperiod 
Berättelsen omfattar perioden 2025-01-01 till och med 2025-12-31. 

Årsmöte 

Föreningens årsmöte genomfördes 2025-03-21 vid Karlstads universitet. Mötestiden samordnades 

med Khabat Amins disputation. 

Styrelse 
Styrelse under perioden 2025-01-01 till 2025-03-21 – se årsmötesprotokoll 2025. 
Styrelse under perioden 2025-03-21 till 2025-12-31 har bestått av: 

 
Ordförande Lars Englund 
Sekreterare Johan Alinder 
Skattmästare Ingrid Bolin 
Vetenskaplig sekreterare Anna-Lena Andersson 
Ledamöter Ragnar Andersson 

Samantha Cundy-Blickfors 
Marie Hasselberg 
Dorota Religa 
Helena Selander 

Revisorer 
Måns Thörnkvist, Sven Hultman och Lars Olov Sjöström (suppleant). 

Valberedning 
Robert Ekman och Birgitta Stener Setterwall 

Ledamot Läkarsällskapets fullmäktige 
Lars Englund, Anna Lena Andersson (suppleant) 

Sammanträden 
Föreningens årsmöte genomfördes 2025-03-21 vid Karlstads universitet.  

Styrelsen har under verksamhetsperioden haft nio protokollförda sammanträden utöver årsmötet 

och det konstituerande mötet i samband med detta. Alla möten utom ett har genomförts på 

webben. Styrelsemötet 2025-11-26 genomfördes på plats vid Karolinska Institutet i Sthlm i 

samband med ett öppet medlemsmöte (se nedan). 
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Hemsidan 

Föreningens hemsida har löpande uppdaterats av Måns Thörnkvist och Johan Alinder. 

Medlemmarna 

Föreningen har vid årsskiftet 2025-26 xx stycken betalande medlemmar samt yy 

medlemsorganisationer. Styrelsen kommunicerar löpande med medlemmarna med kvartalsvis 

utskick av ett Rundbrev med aktuell information om trafikmedicinska aktiviteter, nyheter och 

rapporter samt referat av vetenskapliga artiklar av intresse. I förekommande fall redovisas aktuella 

remisser och remissvar. Under rubriken ”STMF svarar” har frågor från läsekretsen besvarat av 

lämplig person inom styrelsen.  

Vid styrelsemöte i januari beslutades att utöver årsmötet erbjuda ytterligare ett öppet 

medlemsmöte per år med presentationer av trafikmedicinskt intresse. Årets öppna möte 

genomfördes 2025-11-26 vid Karolinska Institutet där Marie Skyving föreläste om ”Kardiologiska 

sjukdomar och olycksinblandning hos äldre bilförare” och Anna Lena Andersson föreläste 

om ”Dödsfall på grund av sjukdom i vägtrafiken 2015-2023”. Dessutom höll Professor Desmond 

O´Neill en on-line-presentation med titeln: ”Older Drivers with Cognitive Impairment and Disorders 

– aged well with safety and freedom”. 

Forskningsfonden 

I enlighet med tidigare styrelsebeslut i november 2024 har fonden under innevarande år utbetalat 

10 KKr till Igor Radun och 20 KKr till Kevin Gildea. Styrelsen har godkänt att Marie Skyving (som 

beviljats resestipendium på 20 KKr 2023) får uppskjuta uttag av stipendiet under ytterligare ett år. 

Styrelsen har beslutat tilldela Khabat Amin föreningen pris på 25 KKr samt Lina Herzberg ett 

resestipendium upp till 25 KKr för deltagande i vetenskaplig konferens 2026. 

Trafikmedicinsk kurs 

STMF genomförde traditionsenligt en kurs i Trafik- och körkortsmedicin vid Stora Brännby i Sigtuna 

5-7 maj 2025. Kursen samlade denna gång 26 deltagare från hela landet. Gruppen bestod framför 

allt av läkare från olika specialiteter samt några psykologer och arbetsterapeuter. 

Remissvar 

Anna Lena Andersson har på föreningens vägnar lämnat remissvar till SOU 2024:66 ang 

förebyggande av suicid.  

Ingrid Bolin har på föreningens vägnar lämnat synpunkter på förslag till vårdprogram vid 

normaltryckshydrocephalus (NPH). 
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STMF har lämnat remissvar med anledning av Transportstyrelsens förslag om ändring av de 

medicinska körkortskraven vid ADHD.  

STMF har 202 lämnat remissvar med anledning av Transportstyrelsens förslag om ändring av de 

medicinska riktlinjerna gällande missbruk och beroende.  

STMF har kommenterat förslaget till ”Kunskapsstöd vid körkortsbedömning efter stroke och TIA” 

som presenterats av en arbetsgrupp inom ”Nationellt system för kunskapsstyrning inom hälso- och 

sjukvård.” 

Remissvar och kommentarer publiceras på föreningens hemsida. 

Verksamhet i övrigt 

Som led i samarbete med Trafikmedicinska föreningen i Finland inbjöds denna organisation att 

delta i det öppna medlemsmötet 2025-11-26. 

På föreningens vägnar har Lars Englund, Anna Lena Andersson och Helena Selander deltagit i 

Svensk Psykiatrisk Förenings kongress 2025-03-12—14 med presentationer. 

Lars Englund har för föreningen deltagit i SFAM-möte d 8/5 med presentation om PEth. 

Ragnar Andersson har för föreningen bevakat Trafikverkets resultatkonferens 25/4. 

Dorota Religa har för föreningen deltagit i MHF-seminarium om läkemedel i trafiken och äldre i 

trafiken. 

Anna-Lena Andersson har publicerat en artikel om förbättrad modell för att skilja på suicid och 

olycksfall vid klassifikation av dödsfall i järnvägssystemet. 

Johan Alinder och Ingrid Bolin har deltagit i Transportstyrelsens web-seminarium om 

körkortsmedicin. 

Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp med uppgift att skriva en debattartikel med anledning av det 

ändrade regelverket angående ADHD och körkort. 

Styrelsen har beslutat delta i arbetet med Trafikverkets aktionsplan. 

Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp bestående av Johan Alinder och Helena Selander för att arbeta 

fram en uppdaterad hemsida. 

 

 


